1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.02.2023                   № 5      с. Обуховское

Порядок (алгоритм)

действий органов управления и должностных лиц при установлении

различных уровней террористической опасности на территории

Обуховского сельского поселения

 На основании утверждѐнного плана дополнительных мероприятий

органов местного самоуправления муниципального образования

Камышловский муниципальный район при установлении на отдельном участке

территории (объекта) муниципального образования Камышловский

муниципальный район уровней террористической опасности, предусмотренных

Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке

установления уровней террористической опасности, предусматривающих

принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,

общества и государства»

1. Утвердить Порядок (алгоритм) действий органов управления

и должностных лиц при установлении различных уровней террористической

опасности на территории Обуховского сельского поселения в рамках

имеющихся полномочий

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Обуховского сельского поселения

Н.С. Калугину.

Глава

Обуховского сельского поселения                                              В.И. Верхорубов

2

Приложение

к Распоряжению

главы Обуховского сельского поселения

от 06.02.2023 №5

Порядок (алгоритм) действий органов управления и должностных лиц при установлении различных уровней

террористической опасности на территории Обуховского сельского поселения в рамках имеющихся полномочий

№ Наименование мероприятия Объективные исполнители Срок исполнения

1. Повышенный (синий) уровень террористической опасности

1.1. Проведение дополнительного инструктажа работников

подведомственных учреждений

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

1.2. Сбор, обобщение и анализ поступающей информации о

возможности совершения террористического акта

АТК района

Глава поселения

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

1.3. Постоянный обмен информацией с АТК района Глава поселения

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

1.4. Усиление пропускного режима на объектах, находящихся в

муниципальной собственности, в том числе с использованием

специальных технических средств

Специалисты администрации

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

1.5. Информирование населения о порядке действий в условиях

угрозы совершения террористического акта

АТК района

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

1.6. Проведение проверок и осмотров зданий, теплопроводов,

газопроводов, энергетических систем

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

2. Высокий (желтый) уровень террористической опасности

2.1. Применение мер при установлении повышенного (синего)

уровня террористической опасности

АТК района

Глава поселения

Руководители подведомственных

постоянно

3

учреждений

2.2. Уточнение расчетных данных о силах и средствах

выделяемых в состав объединенной группировки при

проведении контртеррористической операции, минимизации и

ликвидации последствий совершения террористического акта

АТК района

Глава поселения

постоянно

2.3. Уточнение готовности объектов, предназначенных для

временного размещения граждан, эвакуированных из района

проведения контртеррористической операции, источники

обеспечения их питанием и одеждой

АТК района

постоянно

3. Критический (красный) уровень террористической опасности

3.1. Применение мер при установлении повышенного (синего) и

высокого (желтого) уровня террористической опасности

АТК района

Глава поселения

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

3.2. Организация эвакуации транспортных средств из района

проведения контртеррористической операции и выделение

мест временных стоянок для них.

Выделение транспортных средств для проведения эвакуации

населения, обеспечение их средствами первой необходимости

АТК района

Глава поселения

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

3.3. Уточнение списков граждан, пострадавших в результате

террористического акта. Содействие в оказании мер

социальной поддержки и защиты и защиты участникам

контртеррористической операции и населению,

пострадавшему от террористического акта

АТК района

Глава поселения

Руководители подведомственных

учреждений

постоянно

3.4. Содействие в размещении участников контртеррористической

операции

Глава поселения постоянно

4. Отмена уровня террористической опасности

4.1. По решению председателя АТК района АТК района